令和 3 年 10 月 1 日
保護者の皆様

仙台市立柳生学校
校 長 遠藤 滋

新型コロナウイルスワクチン接種について

 標記の件について、仙台市健康福祉局から案内がありましたので、お知らせいたします。
 不明な点は、仙台市ホームページや仙台市新型コロナウイルスワクチン接種専用コールセンターに
ご確認ください。

今後の集団接種における予約受け付けについて

本市では、１１月末までに希望する全ての方への接種完了を目指しており、現時点で１２歳以上の

接種対象者における１回目の接種率は７割を超えている。集団接種および個別接種で使用しているフ

ァイザー社製のワクチンについては国からの供給量に限りがある一方、大規模接種会場では予約が定

員に達しない状況が発生していることも踏まえ、本市の集団接種においては、幅広い年代の方を対象

にした予約について、今回ご案内する１０月５日（火）からの受け付けを最終とする予定。
１１月末までにできるだけ多くの方に接種していただくため、既に予約の受け付けを終了している

１０月分について接種の効率化によって予約枠を増設するとともに、１１月分の予約についても受け

付けを開始する。また、接種機会の限られている満１２歳から１５歳の方限定の接種日程を設定し、

１０月３日（日）から予約を受け付ける。

１ １０月分の予約追加受け付けについて

全ての集団接種会場から選択できるが、日程によって一部選択できない会場がある。なお、

満１２歳から１５歳の方の接種については原則保護者同伴となる。

（１）満１２歳以上の全ての方
  ①日程     ９日（土）・１０日（日）・１３日（水）・１４日（木）
  ②予約枠数   ２，２００人程度（調整中）
  ③予約開始   １０月５日（火）８時３０分から
  ④予約方法   電話予約（コールセンター）またはインターネット予約
   〇電話予約（コールセンター） ８時３０分～１９時

   〇インターネット予約     ２４時間受け付け

１０月５日（火）のみ、予約枠を８時３０分と２０時３０分に追加する。また、１９時

から２０時３０分の間はシステムメンテナンスのため受け付けできない。

（２）満１２歳から１５歳の方（限定枠）
  ①日程     １６日（土）から３１日（日）までの接種実施日
  ②予約枠数   ２，６００人程度（調整中）
  ③予約開始   １０月３日（日）８時３０分から
  ④予約方法   対象年齢の確認を確実に行うためコールセンターでの受け付けに限る。

令和３年９月３０日
健康福祉局

（３）その他
①２回目の接種については、３週間後に同じ会場で行う。予約は１回目接種の際に受け付ける。
②１０月３日（日）から受け付けを開始する満１２歳から１５歳の方の分の予約枠が翌日４日

（月）までに全て埋まらない場合、残りを５日（火）から受け付けする予約枠に振り替える。

２ １１月分の予約受け付けについて

（１）日程    ３日（水・祝）・４日（木）・６日（土）・７日（日）
（２）対象    満１２歳以上の全ての方
（３）接種会場  新東北ビル（満１２歳から１５歳の方は原則保護者同伴）
（４）予約枠   １，１００人程度（調整中）
（５）予約方法  １０月５日（火）８時３０分よりコールセンター、インターネットで受け付け

（１０月分追加予約に同じ）

３ 今後の方針等について

（１）個別接種についても、原則として１１月末までの対応とする予定。
（２）大規模接種会場における１０月１６日（土）以降の新規予約受け付けが未定とされていること

から、未接種の満１６歳以上の方で接種を希望する方には早めの対応を促していく。
（３）今後満１２歳を迎える方などについては、別途ワクチンが確保される予定。接種の案内が可能

になり次第、改めて市ホームページ等を通じてお知らせする。

【参考】新型コロナウイルスワクチン集団接種

 １ 接種会場    市民センター等市内１４カ所

２ 接種実施日

（１）土曜     １５時～１８時１５分
（２）日曜      ９時１５分～１２時４５分・１４時～１７時
（３）水曜・木曜  １８時４５分～２０時１５分

※ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ仙台西口、新東北ビルのみ
３ 予約方法

（１）仙台市新型コロナウイルスワクチン接種専用コールセンター
①電話     ０５７０－０５－５６７０
②受付時間   ８時３０分～１９時（土曜・日曜・祝日も受け付け）

（２）インターネット
   ①ＵＲＬ    https://www.city.sendai.jp/covidvaccine/yoyaku.html

②受付時間   ２４時間

予約サイト

二次元コード